Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró

Av. Colombo, 5790

PORTARIA N.º 0

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das
atribuições e considerando o Ofício n.º 0

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, para compor
soluções que possam minimizar os problemas quanto
elevada evasão de alunos nos cursos do Centro de Tecnologia
Universidade Estadual de Maring
relacionados:

- Cláudia Cirineo Ferreira Monteiro
- Cleverson Ruzzene Gomes
- Edson Alves (Titular Tecnologia em C
- Eliane Pinheiro (Titular Moda
- Elisa Silva de Paula (Assessora Especial da PEN)
- Fabio Luiz Grassi (Suplente Design
- Germano Francisco Simon Romera
- Jani Alves da Silva Moreira
- José Adauto da Cruz (Titular Engenharia Ambiental
- Juliana Scanavacca (Titular Engenharia de Alimentos
- Larine Kupski (Titular Tecnologia em Alimentos
- Marcelo Marques (Suplente Tecnologia em Meio Ambiente
- Márcio José Silva (Suplente Moda
- Rodrigo Camilo (Titular Tecnol
- Rodrigo Tartari (Suplente Engenharia Ambiental

Art. 2º - Nomear a Prof.
Comissão.

Art. 3º - Estabelecer o prazo de até 90 dias para
relatório final.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

demais disposições em contrário.

Prof.ª Dr.ª Alexandra de Oliveira Abdala Cousin

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5790 - Campus Universitário - Fone: (44) 3011-4240

CEP 87020-900 - Maringá – Paraná

PORTARIA N.º 010/2021-PEN

Nomeia Comissão com o objetivo de analisar
propor soluções quanto à baixa procura nos
vestibulares e à elevada evasão de alunos nos
cursos do CAU/CTC.

eitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das
o Ofício n.º 012/2021-CTC.

Nomear, para compor a Comissão com o objetivo de analisar
soluções que possam minimizar os problemas quanto à baixa procura nos vestibulares e
elevada evasão de alunos nos cursos do Centro de Tecnologia do Campus Regional da
Universidade Estadual de Maringá em Umuarama (CAU/CTC), os membros abaixo

Cláudia Cirineo Ferreira Monteiro (Titular Design - Cianorte)
Cleverson Ruzzene Gomes (Chefe do Apoio aos Colegiados –

(Titular Tecnologia em Construção Civil - Umuarama)
(Titular Moda - Cianorte)

(Assessora Especial da PEN)
(Suplente Design - Cianorte)

Germano Francisco Simon Romera (Titular Engenharia Civil - Umuarama)
da Silva Moreira (Assessora Especial da PEN)

(Titular Engenharia Ambiental - Umuarama)
(Titular Engenharia de Alimentos - Umuarama)

(Titular Tecnologia em Alimentos - Umuarama)
(Suplente Tecnologia em Meio Ambiente - Umuarama)
(Suplente Moda - Cianorte)

(Titular Tecnologia em Meio Ambiente - Umuarama)
(Suplente Engenharia Ambiental - Umuarama)

Prof.ª Dr.ª Jani Alves da Silva Moreira

Estabelecer o prazo de até 90 dias para esta Comissão apresentar o

ortaria entra em vigor na data de sua republicação e revoga
disposições em contrário.

Maringá,

Prof.ª Dr.ª Alexandra de Oliveira Abdala Cousin
Pró-Reitora de Ensino

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Ensino

Comissão com o objetivo de analisar e
à baixa procura nos

elevada evasão de alunos nos

eitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das

Comissão com o objetivo de analisar e propor
à baixa procura nos vestibulares e à

o Campus Regional da
, os membros abaixo

 ACO/DEG)
Umuarama)

Umuarama)

Umuarama)
Umuarama)

Umuarama)

Umuarama)

da Silva Moreira para presidir esta

Comissão apresentar o

publicação e revoga as

Maringá, 27 de abril de 2021.